

Wzory nowych dowodów osobistych.

ELEMENTY ZABEZPIECZAJĄCE PRZED FAŁSZERSTWEM

To dokumentu stanowi siatka cienkich, czągłych linii, których barwa zmienia się płynnie, od jednej do drugiej krawędzi karty.

Mikrodruki wkomponowane w tło dokumentu o treści „RZECZPOSPOLITA POLSKA” i „DOWÓD OSOBISTY”, widoczne przez szkło powiększające.

Dane w postaci nazwiska i daty urodzenia wyczuwalne dotykiem.

Wyczuwalne dotykiem na powierzchni karty przezroczyste, wypukłe znaki funkcyjne przy obszarze dokumentu pod ostrym kątem przedstawiające litery „RP” oraz minimalistyczne napisy „RZECZPOSPOLITA POLSKA”.

Transparentny element wyrażający zmianę właściwości optycznej (element dyfuzyjny), umiejscowiony w prawym dolnym rogu zdjęcia. Główne motywy graficzne - mapa Polski i wpisane w nią litery „RP” - zmieniają barwę po obróceniu dokumentu o 90 stopni.

Obraz graficzny podzielony pomiędzy dwie strony dokumentu. Część obrazu widoczna od strony awersu jest w kolorze niebieskim, natomiast pasująca do niej część rysunku widoczna od strony rewersu jest w kolorze czarnym. Fragmenty rysunków od strony awersu oglądane pod światło, dopełniają się, tworząc litery „RP”.

Zapis liter „00” wykonany za pomocą znaków w systemie Braille’a. Transparentny i wypukły element ułatwia identyfikację dokumentu przez osoby niewidome i niedowidzące.

Element w kształcie prostokąta, zawierający powiększone zdjęcie posiadacza dokumentu oraz rok, do którego ważny jest dokument. Wyrażenie poszczególnych obszarów zmienia się w zależności od kąta obserwacji.

Widok awersu dowodu osobistego w promieniowaniu UV.

Od marca 2015 roku, MSW rozpoczęło wydawanie dowodów osobistych nowego wzoru. W dalszym ciągu będzie to karta wykonana z tego samego materiału i o takich samych wymiarach jak dotychczas wydawany dowód osobisty. Zmienił się natomiast wygląd graficzny, zakres danych oraz zabezpieczenia przed fałszerstwem.

Dokumenty wydane przed marcem 2015 roku zachowują swoją **ważność do daty wskazanej na dokumencie**.

W nowych dowodach osobistych, zgodnie z ustawą z dnia 6 sierpnia 2010 roku o dowodach osobistych, w odróżnieniu od dotychczas wydawanych dokumentów, nie będzie informacji dotyczących adresu zameldowania, wzrostu i koloru oczu. Zrezygnowano również z umieszczenia na dokumencie podpisu posiadacza. Pojawił się natomiast nowe pole - obywatelstwo.

RZECZPOSPOLITA POLSKA

DOWÓD OSOBISTY WZÓR 2015

Element graficzny przedstawiający mapę Polski z literami „RP” wykonany farbą optycznie zmieniającą kolor tego elementu zmienia się od niebieskiego do fioletowego, w zależności od kąta obserwacji.

Powiększone zdjęcie posiadacza dokumentu.

Mikrodruki wkomponowane w tło dokumentu o treści „RZECZPOSPOLITA POLSKA”, widoczne przez szkło powiększające.

Element graficzny wkomponowany w tło dokumentu w postaci napisu o treści „POLSKA”, dający wrażenie trójwymiarowości.

Widoczny przy obserwacji pod ostrym kątem, ciąg znaków, unikalowy dla każdego dokumentu.

Widok rewersu dowodu osobistego w promieniowaniu UV.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych

GPD MSW

PDPW

551412DIP000076

Powinny być widoczne następujące powtórzenia: RZECZPOSPOLITA POLSKA DOWÓD OSOBISTY WZÓR 2015